
Contacto

Teléfono 932982100
Fax 933068828
Correo Electrónico sau@portdebarcelona.cat

Dirección Postal

Portal de la Pau 6
(08039) Barcelona España

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 105/2016
Publicado en la Plataforma de Contratación del Estado el 02-11-2016 a las 09:44
horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Barcelona (PORT DE BARCELONA)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portdebarcelona.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento preventivo y correctivo de las instalaciones de seguridad,
señalización y protección de la red ferroviaria del port de Barcelona. Clave de expediente: CNS 2016 LIJ
003. Ref. Servicio de Contratación: 105/16

Valor estimado del contrato 80.670 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 97.611,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.670 EUR.

Clasificación CPV
50220000 - Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados relacionados con vías férreas y otros equipos.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

En esta fecha, en mi condición de órgano de contratación por delegación (BOP de BARCELONA de 6-7-2011) de acuerdo
con la propuesta del Jefe de Conservación y Ayudas a la Navegación de fecha 22 de julio de 2016, he resuelto:

PRIMERO.- ADJUDICAR el contrato “MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LAS INSTALACIONES DE
SEGURIDAD, SEÑALIZACIÓN Y PROTECCIÓN DE LA RED FERROVIARIA DEL PORT DE BARCELONA.” Clave de
expediente: CNS 2016 LIJ 003. Ref. Servicio de Contratación: 105/16
a ELECTROSISTEMAS BACH, S.A. (A- 08513749) por un precio de 80.670,63 euros IVA excluido y un plazo de duración
de cuatro (4) meses.

SEGUNDO.- ORDENAR al Secretario General de la Autoridad Portuaria de Barcelona que notifique esta resolución a los
interesados y proceda a su publicación en los diarios oficiales que corresponda y elabore el correspondiente documento
de formalización contractual.

http://www.portdebarcelona.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D


Ofertas recibidas 1Motivación Por ser la oferta mas ventajosa, no sólo por
precio.
Fecha del Acuerdo 27/07/2016
Plazo de Formalización

Observaciones: Quince (15) días a contar desde la
notificación de la adjudicación.

Adjudicado

Adjudicatario

ELECTROSISTEMAS BACH, S.A.
NIF A08513749

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 80.670,83 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 97.611 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Observaciones: El presupuesto de licitación inicialmente aprobado es de 80000 euros IVA excluido. El precio de
adjudicación es el que se ha indicado. Al ser, en realidad, superior el de adjudicación, sería imposible la publicación en
la plataforma porque aparece un error técnico. El presupuesto de adjudicación se basa en precios unitarios, motivo por
el que es mayor de lo inicialmente previsto. Todo ello se ha reflejado en el expediente.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Z3tKM2AOUEIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002184179 |  2016-347740 | Wed, 02 Nov 2016 09:44:56:520 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
168070217127587384418967771993578649433 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Z3tKM2AOUEIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

